Fonte: Diário da Justiça [da] República Federativa do Brasil, Brasília, DF, 9 ago. 2005. Seção 1, p. 692.
Diário da Justiça [da] República Federativa do Brasil, Brasília, DF, 8 set. 2005. Seção 1, p. 494.
(publicada em Ata da 9º Sessão Ordinária de 4 de agosto de 2005)

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO
SECRETARIA DO TRIBUNAL PLENO

RESOLUÇÃO ADMINISTRATIVA Nº 1084, DE 4 DE AGOSTO DE 2005

CERTIFICO E DOU FÉ que o Egrégio Pleno do Tribunal Superior

do Trabalho, em sessão ordinária hoje realizada, sob a Presidência do Ex.mo Sr.
Ministro Vantuil Abdala, Presidente do Tribunal, presentes os Ex.mos Ministros
Ronaldo Lopes Leal, Vice-Presidente, Rider Nogueira de Brito, Corregedor-Geral da
Justiça do Trabalho, José Luciano de Castilho Pereira, João Oreste Dalazen, Gelson
de Azevedo, Carlos Alberto Reis de Paula, Antônio José de Barros Levenhagen, Ives
Gandra Martins Filho, Maria Cristina Irigoyen Peduzzi, José Simpliciano Fontes de
Faria Fernandes, Renato de Lacerda Paiva, Emmanoel Pereira, Lelio Bentes Corrêa,
Aloysio Corrêa da Veiga, e a Ex.ma Subprocuradora-Geral do Trabalho, Dr.a
Terezinha Matilde Licks,

RESOLVEU,

por unanimidade, aprovar a Resolução Administrativa nº 1084, nos

seguintes termos:

Referendar os atos administrativos praticados pela Presidência do

Tribunal, nos seguintes termos: “ATO.SRAP.SERH.GDGCA.GP.Nº 143/2005 -
Nomear o candidato ALEXSANDRE WILLIAM MAJDALANI, aprovado em concurso
público realizado pelo Tribunal Regional do Trabalho da 10ª Região, nos termos do
inciso I do art. 9º da Lei nº 8.112/90, para exercer, em caráter efetivo, o cargo da
Carreira Judiciária de Técnico Judiciário, Área de Apoio Especializado, Especialidade
Programação, Classe “A”, Padrão 1, do Quadro de Pessoal da Secretaria deste
Tribunal, em vaga originária da exoneração do ex-servidor Olavo Corrêa Pereira
Júnior. ATO.SRAP.SERH.GDGCA.GP.Nº 157/2005 – Tornar sem efeito, nos termos
do § 6º do art. 13 da Lei nº 8.112/90, por decurso de prazo legal para posse, a
nomeação publicada no Diário Oficial da União de 25 de maio de 2005, de que trata
o ATO.SRAP.SERH.GDGCA.GP.Nº 125/2005, referente ao candidato RAFAEL
AUGUSTO PEREIRA NUNES, habilitado em concurso público realizado por este
Tribunal para o cargo da Carreira Judiciária de Técnico Judiciário, Área
Administrativa, Classe “A”, Padrão 1, do Quadro de Pessoal deste Tribunal.
ATO.SRAP.SERH.GDGCA.GP.Nº 158/2005 - Tornar sem efeito, nos termos do § 6º
do art. 13 da Lei nº 8.112/90, por decurso de prazo legal para posse, a nomeação
publicada no Diário Oficial da União de 25 de maio de 2005, de que trata o
ATO.SRAP.SERH.GDGCA.GP.Nº 123/2005, referente ao candidato PAULO CÉSAR
ANDRADE ALMEIDA, habilitado em concurso público realizado por este Tribunal
para o cargo da Carreira Judiciária de Analista Judiciário, Área Administrativa,
Classe “A”, Padrão 1, do Quadro de Pessoal deste Tribunal.

Fonte: Diário da Justiça [da] República Federativa do Brasil, Brasília, DF, 9 ago. 2005. Seção 1, p. 692.
Diário da Justiça [da] República Federativa do Brasil, Brasília, DF, 8 set. 2005. Seção 1, p. 494.
(publicada em Ata da 9º Sessão Ordinária de 4 de agosto de 2005)

ATO.SRAP.SERH.GDGCA.GP.Nº 159/2005 - Nomear o candidato JÚLIO CÉSAR
MOREIRA MARINO, aprovado em concurso público realizado pelo Tribunal, nos
termos do inciso I do art. 9º da Lei nº 8.112/90, para exercer, em caráter efetivo,
o cargo da Carreira Judiciária de Analista Judiciário, Área Administrativa,  Classe
“A”, Padrão 1, do Quadro de Pessoal da Secretaria deste Tribunal, em vaga
originária da vacância do cargo ocupado pela ex-servidora Giselle Raposo de Sousa.
ATO.SRAP.SERH.GDGCA.GP.Nº 160/2005 – Nomear, nos termos do inciso I do art.
9º da Lei nº 8.112/90, os candidatos, abaixo relacionados, aprovados em concurso
público realizado por este Tribunal, para exercerem, em caráter efetivo, os cargos
da Carreira Judiciária de Técnico Judiciário, Área Administrativa,  Classe “A”, Padrão
1, do Quadro de Pessoal da Secretaria deste Tribunal: ERIC DINIZ CASIMIRO, em
vaga originária da vacância do cargo ocupado pelo ex-servidor Thiago Boaventura
Soares – RÚBIA CAVALCANTE, em vaga originária da vacância do cargo ocupado
pelo ex-servidor Israel Pablo Parente Mendes – JOSILLENY CRISTINA ANTUNES
BARROSO, em vaga originária da aposentadoria da ex-servidora Eliane Neves de
Andrade. ATO.SRAP.SERH.GDGCA.GP.Nº 163/2005 – READAPTAR, com fundamento
no § 2º do art. 24 da Lei nº 8.112/90, o servidor PAULO OBERTO FERREIRA DE
SOUZA, no cargo de Técnico Judiciário, Área Administrativa, do Quadro de Pessoal
da Secretaria deste Tribunal, em vaga decorrente da vacância da ex-servidora
Mayra Del Duca de Almeida, declarando-se vago o cargo anteriormente ocupado.
ATO.SRAP.SERH.GDGCA.GP.Nº 164/2005 - READAPTAR, com fundamento no § 2º
do art. 24 da Lei nº 8.112/90, o servidor JOSÉ ELIAS BARBOSA, no cargo de
Técnico Judiciário, Área Administrativa, do Quadro de Pessoal da Secretaria deste
Tribunal, em vaga decorrente da vacância do cargo ocupado pela ex-servidora Aline
de Carvalho Barros, declarando-se vago o cargo de Técnico Judiciário, Área de
Serviços Gerais, Especialidade Segurança Judiciária, anteriormente ocupado.
ATO.SRAP.SERH.GDGCA.GP Nº 166/2005 – Transpor, para idêntico cargo vago, a
servidora ROSANE RICARDO DA SILVA DAMASCENO, código 26455, ocupante do
cargo de provimento efetivo da Carreira Judiciária de Técnico Judiciário, Área de
Serviços Gerais, Especialidade Segurança, do Quadro de Pessoal do Tribunal
Superior do Trabalho, originário de transformação de emprego vago por ocasião da
edição da Lei nº 8.112/90, que se declara extinto neste Ato, em vaga originária da
aposentadoria do ex-servidor Edvaldo Alves Serpa, código 12440, ocorrida em
22/3/2005. ATO.SRAP.SERH.GDGCA.GP.Nº 167/2005 – Alterar, a partir de
26/5/1999, o fundamento legal da aposentadoria voluntária por tempo de serviço,
com proventos integrais, concedida ao servidor JONACY SANT’ANNA DE MORAES,
mediante o ATO.GP.nº 121/94, publicado no DJ de 28/3/1994, para excluir as Leis
nºs 6.732/79; 7.299/85; 7.483/86 e o art. 8º, § 1º, da Lei nº 7.923/89, e incluir os
arts. 3º e 10, § 1º, da Lei nº 8.911/94; art. 15, § 1º, da Lei nº 9.527/97 e art. 2º
da Lei nº 9.624/98. ATO.SRAP.SERH.GDGCA.GP.Nº 174/2005 – Anular o
ATO.SRAP.SERH.GDGCA.GP.Nº 391/97, publicado no DJ de 9/10/1997, retificado
pelo ATO.SEPES.GDGCA.GP.Nº 415/97, publicado no DJ de 23/10/1997, relativos à
alteração na aposentadoria voluntária por tempo de serviço, com proventos
integrais, do servidor falecido Geraldo Magella de Martins Castilho.

Sala de Sessões, 04 de agosto de 2005.

VALÉRIO AUGUSTO FREITAS DO CARMO
Diretor-Geral de Coordenação Judiciária